5

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

	Принято 56-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» четвертого созыва
	27 декабря 2021 года № 493

О внесении изменений в Положение о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Красногвардейский район» и выборов главы муниципального образования «Красногвардейский район»
по результатам конкурса

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», рассмотрев письмо председателя Комитета Республики Адыгея по взаимодействию с органами местного самоуправления от 25.11.2021 г. № 02-1639, Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Красногвардейский район» и выборов главы муниципального образования «Красногвардейский район» по результатам конкурса, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 19.08.2016 г. № 199 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Красногвардейский район» и выборов главы муниципального образования «Красногвардейский район» по результатам конкурса» (в ред. решений от 30.12.2016 г. № 220, от 09.10.2020 г. № 152, от 09.04.2021 г. № 186) следующие изменения:

1) подпункт 9 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«9) лист ознакомления с требованиями статьи 1 Закона Республики Адыгея от 3 августа 2017 года № 80 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией Федерального закона «О противодействии коррупции» (приложение № 5.1);»;
2) дополнить пунктом 6.4.1 следующего содержания:

«6.4.1. Кандидат представляет в адрес Главы Республики Адыгея сведения о доходах и расходах по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», в порядке, установленном статьей 1 Закона Республики Адыгея от 3 августа 2017 года № 80 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией Федерального закона «О противодействии коррупции».»;
3) дополнить приложением № 5.1 согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).

3. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от 27.12.2021 г. № 250

Приложение к решению
Совета народных депутатов

муниципального образования

«Красногвардейский район»

от 27.12.2021 г. № 250
Приложение № 5.1
к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Красногвардейский район» и выборов главы муниципального образования «Красногвардейский район» по результатам конкурса
ФОРМА
В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Красногвардейский район»

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
Я, _____________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при его наличии), дата рождения)
ознакомлен с требованиями статьи 1 Закона Республики Адыгея от 3 августа 2017 года № 80 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией Федерального закона «О противодействии коррупции».
_________________
__________________

_____________________
             (дата)                                           (подпись)                                               (и.о. фамилия)